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 Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego

Tematem przewodnim I Konwentu Marszałków Województw RP w województwie świętokrzyskim, odbywającego
się w Kielcach 6-7 lutego br. było finansowanie inwestycji w nowej perspektywie finansowej UE 2014 – 2020, ze
szczególnym uwzględnieniem relacji łączących naukę z gospodarką. Gospodarzem obrad był Adam Jarubas –
marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Dobór tematyki zagadnień przedstawianych na poszczególnych sesjach Konwentu, nawiązywał głównie do kwestii związanych z
absorbowaniem środków strukturalnych.

Pierwszy dzień obrad poświęcono planowanym instrumentom wsparcia przedsiębiorczości. W dyskusji uczestniczyli
przedstawiciele kluczowych agencji rządowych zajmujących się tą tematyką, zaprezentowano też osiągnięcia np. Specjalnej
Strefy Ekonomicznej w Starachowicach. W debacie uczestniczyli ponadto: Wicepremier i Minister Gospodarki, Janusz
Piechociński oraz Beata Oczkowicz - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej.

Obrady drugiego dnia Konwentu skupiały się wokół nowego podejścia do wsparcia szeroko pojętej innowacyjności, a zwłaszcza
ideologii smart specialisation strategy, wprowadzonej przez Komisję Europejską w obecnej perspektywie finansowej.  W tym
zakresie  głos zabrali: Janusz Lewandowski - Komisarz ds. programowania finansowego i budżetu Komisji Europejskiej,
Marek Prawda - Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny RP przy UE, Elżbieta Bieńkowska – Wicepremier i Minister
Infrastruktury i Rozwoju czy Władysław Kosiniak-Kamysz - Minister Pracy i Polityki Społecznej. Poruszono również temat roli
mediów w budowaniu lokalnej tożsamości.

Obradom Konwentu towarzyszyło posiedzenie Regionalnego Forum Inteligentnych Specjalizacji, w skład którego wchodzą
przedstawiciele urzędów marszałkowskich z całej Polski. Jego celem jest przybliżanie administracji do najbardziej efektywnego
przejścia z absorbowania środków na wysokowydajne inwestowanie i zwrot ze wspieranych inwestycji, co jest
odzwierciedleniem nowego podejścia do wydatkowania funduszy unijnych.

W obradach Konwentu Województwo Zachodniopomorskie reprezentował marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Olgierd Geblewicz ,  a następnie wicemarszałek Andrzej Jakubowski.
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